REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHKOLLA E MAGJISTRATURES
KESHILLI DREJTUES

Nritll prot. Tirané, mé@.i.zozs
b
VENDIM
NEAS , daté 30.9.2025
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Ni VENDIMIN NR. 25, DATE 23.10.2017, “PER
NORMIMIN DHE SHPERBLIMIN E VEPRIMTARISKE AKADEMIKE,
NE ZBATIM TE PROGRAMIT TE FORMIMIT FILLESTAR DHE VAZHDUES
NE SHKOLLEN E MAGJISTRATURES”

Mbéshtetur n& nenin 118 t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé; né nenin 243 dhe 248
t€ ligjit nr.115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”;, né ligjin nr. 96/2016, “Pér
statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”; ng ligjin nr. 98/2016, “Pér
organizimin e pushtetit gjygésor né Republikén e Shqipérisé”; n€ ligjin nr. 84/2016, “Peér
rivlerésimin kalimtar té giyqtaréve dhe prokuroréve té Republikés sé Shqipérisé”; né nenin 124 t&
ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; si dhe t& ligjit
nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”; né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 748, daté
11.6.2009, “Pér trajtimin me pagé dhe shiesa mbi pagé té punonjésve té personelit akademik 1é
institucioneve publike té arsimit té larté”, (i ndryshuar), me propozim t& Drejtorit t&€ Shkoll&s s&
Magjistraturés, Késhilli Drejtues, i mbledhur mé daté 30.9.2025,

VENDOSI:

I. Népikén 10, paragrafi i parg, pas togfjaléshit “Formimin Fillestar” shtohet togfjaléshi “dhe
Vazhdues”.
2. Né pikén 12, behén kéto ndryshime:
- né paragrafin e parg, higet fjala “raportesh” dhe shtohen fjalét, “dosjesh”, “klinika
ligiore”, “gjyqe imituese .
- N& pikén a), higet fjala “kryesore”, shtohet togfjaléshi “e vitit té paré akademik” si dhe
higet togfjaléshi “pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe nga Késhilli Drejtues”
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- Né pikén b) higet fjala “kryesore” dhe shtohet togfjaléshi “ e vitit 1é paré akademik” si
dhe né fund té pikés b) shtohet fjalia * Gjaté vitit té dyté akademik, preferohet té
aktivizohen né mésimdhénie mé shumé magjistraté (gjyqtaré/ prokuroré) né detyré.”

Né pikén 20, togfjaléshi “ né masén 20 euro” zévendésohet me togfjaléshin “ né masén 40

euro” dhe pas togfjaléshit “njé gjykaté tjetér” shtohet togfjaléshi “apo institucione

homologe”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
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